
 
Estado Do Ceará 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU 
CNPJ N° 63.368.278/0001-36 - CGF Nº 06.920.354-7 

 

 

Rua São João Evangelista, n 459 – Paracuru Beach - Paracuru – Ceará 

CEP: 62.680-000 | Fone: (085) 3344.2341 / 3344. 2177 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N.º 2015.07.07.1 

 
 

Tendo Presente o Edital de Julgamento e Resultado da licitação na 

modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 2015.07.07.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO (PINTURA GERAL) DO PRÉDIO PRINCIPAL, 

RECUPERAÇÃO (PINTURA GERAL) DO AUDITÓRIO E CONSTRUÇÃO DE COBERTA 

PARA ESTACIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU/CE, 

CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO 

EDITAL, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do 

certame em tela, ADJUDICO e HOMOLOGO o mesmo para que surta os devidos efeitos 

legais aos respectivos vencedor a saber: TEMPO ENGENHARIA LTDA EPP - CNPJ Nº 

04.219.922/0001-45, com o valor total de R$ 60.982,27 (sessenta mil, novecentos e 

oitenta e dois reais e vinte e sete centavos),tendo sido atendidas todas as exigências 

editalícias. 

  
Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis. 
 
Notifique-se os licitantes vencedores para assinatura do instrumento 

contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.  
 
Ciência aos interessados. 
 
Publique-se. 
 
 

 
 

PARACURU/CE, 10 DE SETEMBRO DE 2015. 
 
 
 

 
EVILASIO TRAJANO SAMPAIO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU 
 
 



 
Estado Do Ceará 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU 
CNPJ N° 63.368.278/0001-36 - CGF Nº 06.920.354-7 

 

 

Rua São João Evangelista, n 459 – Paracuru Beach - Paracuru – Ceará 

CEP: 62.680-000 | Fone: (085) 3344.2341 / 3344. 2177 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
 
 
 

TOMADA DE PREÇOS N.º 2015.07.07.1. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO 

(PINTURA GERAL) DO PRÉDIO PRINCIPAL, 

RECUPERAÇÃO (PINTURA GERAL) DO AUDITÓRIO E 

CONSTRUÇÃO DE COBERTA PARA 

ESTACIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

PARACURU/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO E 

DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL. 

VENCEDOR:TEMPO ENGENHARIA LTDA EPP - CNPJ 

Nº 04.219.922/0001-45, com o VALOR TOTAL de R$ 

60.982,27 (sessenta mil, novecentos e oitenta e dois 

reais e vinte e sete centavos). ADJUDICO E 

HOMOLOGO O PRESENTE PROCESSO DE 

LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. EVILASIO TRAJANO 

SAMPAIO – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE PARACURU. DATA: 10 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

 
A SER PUBLICADO EM 10 DE SETEMBRO DE 2015. 

"QUADRO DE AVISOS DA COMISSÃO" 
 
 

JOSUÉ DE ALBUEQUEQUE ALVES NETO 
PRESIDENTE DA CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Estado Do Ceará 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU 
CNPJ N° 63.368.278/0001-36 - CGF Nº 06.920.354-7 

 

 

Rua São João Evangelista, n 459 – Paracuru Beach - Paracuru – Ceará 

CEP: 62.680-000 | Fone: (085) 3344.2341 / 3344. 2177 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N.º 2015.07.07.1 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO (PINTURA GERAL) DO 
PRÉDIO PRINCIPAL, RECUPERAÇÃO (PINTURA GERAL) DO AUDITÓRIO E 
CONSTRUÇÃO DE COBERTA PARA ESTACIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PARACURU/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EM 
ANEXO DO EDITAL. 

 

CERTIFICO para os devidos fins que foi publicado através do afixação na PORTARIA 

DESTA CÂMARA (QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES), conforme reza o Art. 38 -  XI, 

da Lei Federal 8.666/93, o EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO, originário do 

Processo Licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS, nº 2015.07.07.1, cujo vencedor 

foi: TEMPO ENGENHARIA LTDA EPP - CNPJ Nº 04.219.922/0001-45, com o valor total de 

R$ 60.982,27 (sessenta mil, novecentos e oitenta e dois reais e vinte e sete centavos), 

na data de 10 DE SETEMBRO DE 2015. 

  
 

 
 PARACURU/CE, 10 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 
 
 

JOSUÉ DE ALBUEQUEQUE ALVES NETO 
PRESIDENTE DA CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Estado Do Ceará 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU 
CNPJ N° 63.368.278/0001-36 - CGF Nº 06.920.354-7 

 

 

Rua São João Evangelista, n 459 – Paracuru Beach - Paracuru – Ceará 

CEP: 62.680-000 | Fone: (085) 3344.2341 / 3344. 2177 

 

 

 
TERMO DE CONVOCAÇÃO 

 
 
 

PARACURU/CE, 10 DE SETEMBRO DE 2015. 
 

 
Prezado Senhor, 
 
  

Vimos, através deste, levar ao vosso conhecimento que o TOMADA DE 

PREÇOS Nº 2015.07.07.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

RECUPERAÇÃO (PINTURA GERAL) DO PRÉDIO PRINCIPAL, RECUPERAÇÃO 

(PINTURA GERAL) DO AUDITÓRIO E CONSTRUÇÃO DE COBERTA PARA 

ESTACIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU/CE, CONFORME 

PROJETO BÁSICO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL, 

devidamente fundamentada no que preceitua a Lei Federal Nº 8.666/93 de 21 de Junho de 

1993, alterada pela Lei Nº 8.883 de 08 de Junho de 1994 e demais dispositivos aplicados a 

espécie, atendido o prazo recursal, ADJUDICADA e HOMOLOGADA, pelo Exmo. Sr. 

EVILASIO TRAJANO SAMPAIO – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

PARACURU, devendo de V. Sa. ou representante legal da firma abaixo discriminada, 

dirigir-se a esta edilidade para assinatura do contrato, atendido os prazos e condições 

exigidos no referido TOMADA DE PREÇOS. 

 
 

Atenciosamente, 
 
 

________________________ 
JOSUÉ DE ALBUEQUEQUE ALVES NETO 

PRESIDENTE DA CPL 
 
 
 
 

A  
Proponente: TEMPO ENGENHARIA LTDA EPP 
Endereço: AV. BEZERRA DE MENESES, Nº 2216 - SALA 08 - SÃO GERARDO 

Cidade: FORTALEZA UF: CEARÁ 
CNPJ: 04.219.922/0001-45 CEP: 60.325-002 

 
 
 
 



 
Estado Do Ceará 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU 
CNPJ N° 63.368.278/0001-36 - CGF Nº 06.920.354-7 

 

 

Rua São João Evangelista, n 459 – Paracuru Beach - Paracuru – Ceará 

CEP: 62.680-000 | Fone: (085) 3344.2341 / 3344. 2177 

 

 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU - CE 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2015.07.07.1 

 

CONTRATO Nº 201509111 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU. 

CONTRATADA: TEMPO ENGENHARIA LTDA EPP. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 DE SETEMBRO DE 2015. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 60.982,27 (sessenta mil, novecentos e oitenta e 

dois reais e vinte e sete centavos). 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N° 2015.07.07.1.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO (PINTURA GERAL) 

DO PRÉDIO PRINCIPAL, RECUPERAÇÃO (PINTURA GERAL) DO AUDITÓRIO E 

CONSTRUÇÃO DE COBERTA PARA ESTACIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

PARACURU/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EM 

ANEXO DO EDITAL. 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (SESSENTA) DIAS PARA O ITEM 01, 30 (TRINTA) DIAS 

PARA O ITEM 02 E 60 (SESSENTA) DIAS PARA O ITEM 03. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2015. 

ORIGEM DOS RECURSOS: TESOURO – RECURSO PRÓPRIO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.031.0001.2.001-4.4.90.51.00. 

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSÉ ROCIVAN BARBOSA OLIVEIRA. 

CARGO: SÓCIO ADMINISTRADOR. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: EVILASIO TRAJANO SAMPAIO. 

CARGO: PRESIDENTE. 

 
 

A SER PUBLICADO EM 11 DE SETEMBRO DE 2015. 

"QUADRO DE AVISOS DA COMISSÃO" 

 
 
 
 



 
Estado Do Ceará 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU 
CNPJ N° 63.368.278/0001-36 - CGF Nº 06.920.354-7 

 

 

Rua São João Evangelista, n 459 – Paracuru Beach - Paracuru – Ceará 

CEP: 62.680-000 | Fone: (085) 3344.2341 / 3344. 2177 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 
TOMADA DE PREÇOS N.º 2015.07.07.1 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO (PINTURA GERAL) DO 
PRÉDIO PRINCIPAL, RECUPERAÇÃO (PINTURA GERAL) DO AUDITÓRIO E 
CONSTRUÇÃO DE COBERTA PARA ESTACIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PARACURU/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EM 
ANEXO DO EDITAL. 

 

 

  Certifico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de aviso e 

publicações dessa Municipalidade o extrato referente ao contrato firmado entre a 

CAMARA MUNICIPAL DE PARACURU e TEMPO ENGENHARIA LTDA EPP - CNPJ Nº 

04.219.922/0001-45, referente ao Processo Licitatório na modalidade TOMADA DE 

PREÇOS Nº 2015.07.07.1. 

 
 

 
 PARACURU/CE, 11 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 
 

JOSUÉ DE ALBUEQUEQUE ALVES NETO 
PRESIDENTE DA CPL 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
Estado Do Ceará 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU 
CNPJ N° 63.368.278/0001-36 - CGF Nº 06.920.354-7 

 

 

Rua São João Evangelista, n 459 – Paracuru Beach - Paracuru – Ceará 

CEP: 62.680-000 | Fone: (085) 3344.2341 / 3344. 2177 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO 

 
 

 CERTIFICAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE O PRESENTE PROCESSO 

LICITATÓRIO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS DE N° 2015.07.07.1, CUJO 

OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO (PINTURA 

GERAL) DO PRÉDIO PRINCIPAL, RECUPERAÇÃO (PINTURA GERAL) DO 

AUDITÓRIO E CONSTRUÇÃO DE COBERTA PARA ESTACIONAMENTO DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO E 

DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL, TEVE EM SUA 

INTEGRALIDADE OS PRESENTES DOCUMENTOS JUNTO AOS AUTOS, 

NUMERADOS DA PÁGINA ________ Á PÁGINA ________. 

 
 

 
 PARACURU/CE, 11 DE SETEMBRO DE 2015. 

 
 
 
 

JOSUÉ DE ALBUEQUEQUE ALVES NETO 
PRESIDENTE DA CPL 

 
 
 


